

Forsøgspersoner søges til studie om påvirkning af leveren ved AAT mangel



Alfa1-antitrypsinmangel (AAT mangel) er en ofte overset medfødt gendefekt. Foruden lungesygdom kan AAT mangel også medføre leversygdom. De færreste patienter med AAT mangel får rutinemæssigt undersøgt om deres AAT mangel har medført påvirkning af leveren. De fleste tilfælde med påvirkning af leveren opdages derfor oftest sent. Herudover er gængse blodprøver (fx "lvertallene") ofte normale, til trods for at leveren kan være påvirket.

Langvarig leverpåvirkning ved AAT mangel kan hos nogle medføre udvikling af skrumpeliver og øge risikoen for kræft i leveren. Begge tilstande forbundet med øget sygelighed og nedsat levetid. Derfor mener vi tidlig opsporing af leverpåvirkning ved AAT mangel er vigtig, så forebyggende tiltag kan sættes ind.

Studiet er den del af et stort europæisk studie, der koordineres af Aachen Universitetshospital i Tyskland. Formålet med studiet er at kortlægge påvirkning af leveren ved AAT mangel, så den fremtidige behandling af patienterne kan blive bedre. Vi vil kortlægge hvordan leverens funktion er ændret hos patienter med AAT mangel ved brug af avancerede ultralydsscannere til at måle mængden af arvæv i leveren. Desuden foretages blodprøver, som kan give informationer om, der er andre eksisterende lidelser i leveren. Disse informationer vil blive suppleret med et spørgeskema.

Vi søger patienter med AAT mangel der vil deltage i dette studie. Du vil i studiet få foretaget blodprøver, 3 forskellige scanninger af din lever og herudover tilbyder vi at følge din levers tilstand over tid med opfølgende besøg efter 1 og 4 år, hvor undersøgelserne gentages.

Undersøgelserne vil finde sted på Odense Universitetshospital i perioden 17-19 Maj 2017.

Kontakt os gerne selv om du ikke kan deltage disse dage, idet kan optræde mulighed for deltagelse på et senere tidspunkt.

Vil du høre mere om studiet?

Kontakt læge, ph.d. Linda S Møller
Afdelingen for Medicinske Mave-tarm – og leversygdomme
Odense Universitetshospital, Sdr. Boulevard 29,
5000 Odense C
E-mail: lmoeller@health.sdu.dk eller
Telefon mandage og tirsdage kl. 15-17: 20497144